
ПРОГРАМА НА 

XXV СИМПОЗИУМ НА 

МАКЕДОНСКОТО АРХЕОЛОШКО ДРУШТВО 

 

 

Среда, 23 ноември 2021 

 

 

10:00 – 10:30 Александра Папазовска Санев – 50 години здружение на македонските 

археолози (отворање на конференцијата и доделување благодарници) 

 

10:30 – 11:00 Киро Ристов – 50 години праисторија во Скопскиот Регион 

 

11:00 – 11:30 Ленче Јованова, Марина Ончевска – 50 години антика во Скопскиот 

Регион 

 

11:30 – 12:00 Драги Митревски – 50 години археологија во Повардарјето 

 

12:00 – 12:30 Трајче Нацев – 50 години археологија во Брегалничкиот Регион 

 

12:30 – 13:00 Пауза 

 

13:00 – 13:30 Дејан Ѓеорѓиевски – 50 години археологија во Кумановскиот Регион 

 

13:30 – 14:00 Љуљета Абази – 50 години археологија во Тетовскиот Регион 

 

14:00 – 14:30 Сања Ивановска – 50 години археологија во Гостиварскиот Регион 

 

14:30 – 15:00 Вера Битракова Грозданова, Паско Кузман – 50 години археологија во 

Охридско-струшкиот Регион 3  

 

 

 

Четврток, 25 ноември 2021 

 

10:00 – 10:20 Љиљана Шаламанов Коробар, Благоја Китановски – Локалитет Голема 

Пешт \10:20 – 10:40 Зоран Рујак – Прелиминарни резултати од истражувањата на 

неолитската населба Орниче во Костурино (истражувања 2020) 

 

10:40 – 11:00 Перо Синадиновски, Дамјан Донев, Илија Митевски, Ненад Пивко, 

Далибор Митевски, Јаким Доневски, Јовица Ристов – Археолошки ископувања на 

неолитската населба кај Цоцев Камен 

 

11:00 – 11:20 Перо Синадиновски, Вера Атанасовска, Никола Ѓуровски, Ненад Пивко, 

Ѓорѓи Букчевски – Заштитни археолошки ископувања на локалитетот Ограѓе кај с. 

Орман 

 

11:20 – 11:40 Ирена Колиштркоска Настева, Марина Спирова – Ритуални масички – 

енеолит 

 



11:40 – 12:00 Александра Папазовска Санев – Нови перспективи на погребувањата во 

урни на некрополата Мали Дол, с. Тремник 

 

12:00 – 12:20 Перо Арџанлиев, Mарек Верчик – Late Bronze Age and Early Iron Age in 

the lakes region of N. Macedonia: New evidence 

 

12:20 – 12:40 Гоце Наумов – Примена на мултидисциплинарните археолошки методи 

во македонската предисторија 

 

12:40 – 13:00 Дискусија 4 

 

13:00 – 13:20 Валентина Тодороска – Предизвици и резултати во истражувањата на 

подводните наоѓалишта во Охридското Eзеро 

 

13:20 – 13:40 Благица Стојанова, Јовица Илиев – Локалитет Русалински гробишта кај 

село Виничка Кршла 

 

13:40 – 14:00 Перо Арџанлиев – Систематски археолошки истражувања на 

хеленистичката некропола Гимбабица кај с. Избишта, сезони 2019-2021 

 

14:00 – 14:20 Ленче Јованова – Скупи – Погребување во камени ковчези (саркофази и 

остеотеки)\ 

 

14:20 – 14:40 Игор Кузманоски – Римска була во Скупи 

 

14:40 – 15:00 Гоце Павловски – Истражувања на театарот во Стоби во периодот од 

2017 до 2021 година 

 

15:00 – 15:20 Душко Темелкоски – Нова градба од Стибера 

 

15:20 – 16:00 Дискусија  

 

 

 

Петок, 26 ноември 2021 

 

10:00 – 10:20 Јован Радњански – Јужната порта и крајниот сегмент од јужното 

утврдување во Стоби 

 

10:20 – 10:40 Гордана Јанева – Типологија на монети од римската провинција 

Македонија 

 

10:40 – 11:00 Carolyn S. Snively, Goran Sanev – Recent Investigations at Golemo Gradiste, 

Konjuh: The Northern Residence and the Square Building 

 

11:00 – 11:20 Јулијана Иванова – Раноантички наоди откриени во објектот Цистерна на 

Виничко Кале 5 

 

11:20 – 11:40 Мила Шурбаноска, Радомир Ивановиќ – Археолошки истражувања на 

локалитетот Стакина Чешма, Валандово 2015-2021 



 

11:40 – 12:00 Христијан Талевски, Александар Миткоски, Викторија Андрееска – 

Прелиминарни резултати од археолошките истражувања на локалитетот Кукул – БАБА 

изведени во октомври/ноември 2021 година 

 

12:00 – 12:20 Љубинка Џидрова – The Transformation of the Early Christian Cult Center of 

Heraclea Lyncestis – Evolution and Continuity 

 

12:20 – 12:40 Илинка Атанасова, Маринела Серафимова – Доцноантичка гробница кај 

село Соколарци, Кочанско 

 

12:40 – 13:00 Дискусија 

 

13:00 – 13:20 Митко Штерјов, Маринела Серафимова, Ване П. Секулов – Тресковечка 

Чука, о. Конче 

 

13:20 – 13:40 Илинка Атанасова, Митко Штерјов – Нови сознанија за катедрален храм 

во село Крупиште 

 

13:40 – 14:00 Душко Цветанов – Археолошки истражувања на локалитетот Мал Кајаси, 

с. Банско, струмичко 2019 година 

 

14:00 – 14:20 Ване П. Секулов – Гробницата и Петелот од КП 4754 Струмица 

 

14:20 – 14:40 Никос Чаусидис – Нови факти и согледувања за обѕидјето на 

средновековниот град Скопје 6 

 

14:40 – 15:00 Дамјан Донев – Ревизиони рекогносцирања на преспанскиот регион 

 

15:00 – 15:20 Христијан Талевски, Дамјан Донев, Дејан Кебакоски – Примена на ГИС и 

фотограметрија при археолошките истражувања – искуството од истражувањата на 

локалитетот Кукул – БАБА и околината во 2021 година 

 

15:20 – 16:00 Дискусијa 


